青 立 創 号 外

令和６年９月 25日

報 道 機 関  各 位

経済産業部企業立地・創出課長

（公印省略）

青森県内での社会的起業をサポートする「next AOMORI」の実施について【訂正】

 県では、令和３年度から、本県の地域課題解決につながる創業を目指す方を対象に、地域
課題の解決にコミットしている先駆者の伴走を受けながら、課題の解像度の上げ方、解決策

の生み出し方、解決策をビジネスアイデアまでブラッシュアップする方法を学び、実践して
いくプログラム「next AOMORI」を実施しています。
つきましては、初回ワークショップを下記のとおり開催しますので、当日の取材について、

御協力くださるようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和６年９月 29日（日） 14時 00分～17時 00分（報道機関受付開始：13時 45分）

２ 場 所
  旧ＰＥＮＴ ＨＯＵＳＥ

（青森県青森市古川１-17-21 スノーランドビル ３Ｆ）

３ 内 容
⑴ 「next AOMORI」プログラム全体の説明
⑵ 参加者自己紹介

 ⑶ ワークショップ「地域課題解決への想いを確認する」
講師：大谷 真樹 氏

インフィニティ国際学院中高等部 学院長
株式会社インフィニティグローバルスクール 代表取締役
青森県知事参与

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部企業立地・創出課

創業・起業支援グループ ＧＭ 今村 裕希子

             主査 豊川 恭加

電話番号 直通：017-734-9374（内線 3690、3691）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線 3601）